РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Краснокоротковского сельского поселения

Новоаннинского муниципального  района Волгоградской  области

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 17 марта  2025г.                                                                               № 9

"Об утверждении порядка предоставления и методики

распределения средств бюджета  Краснокоротковского сельского

поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской

области на реализацию мероприятий по благоустройству сельских

территорий Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского

муниципального района Волгоградской области»

В связи с утверждением постановления Правительства Российской

Федерации от 31 мая 2019 года N 696 "Об утверждении государственной

программы Российской Федерации "Комплексное развитие сельских

территорий", руководствуясь Уставом Краснокоротковского сельского

поселения, администрация Краснокоротковского сельского поселения

Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Отменить решение Думы Краснокоротковского сельского

поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области от

26 марта 2024 г. № 21/55 «"Об утверждении порядка предоставления и

методики распределения средств бюджета  Краснокоротковского сельского

поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области на

реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий

Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального

района Волгоградской области».

2. Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств бюджета

Краснокоротковского сельского поселения  Новоаннинского муниципального

района Волгоградской области на реализацию мероприятий по благоустройству

сельских территорий Краснокоротковского сельского поселения

Новоаннинского муниципального района Волгоградской области  согласно

приложению.

     2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на

официальном сайте администрации Краснокоротковского сельского

поселения.

     3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяет свое действие с 1 января 2024 года.

Глава Краснокоротковского сельского поселения              Т.Ю. Литвинова

УТВЕРЖДЕН
 постановлением

администрации Краснокоротковского

сельского поселения Новоаннинского

муниципального района

Волгоградской области

от 17 марта 2025 г. N 9

ПОРЯДОК

расходования средств бюджета Краснокоротковского сельского

поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области на

реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий

Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального

района Волгоградской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Приложением 6

«Порядка предоставления и распределения субсидий из областного  бюджета

бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на  реализацию

мероприятий по благоустройству сельских территорий», утвержденным

постановлением правительства Волгоградской области от 29 ноября 2013 г. №

681-п «Об утверждении государственной программы Волгоградской области

«Комплексное развитие сельских территорий»» и определяет порядок

расходования и учета средств бюджета Краснокоротковского сельского

поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области на

реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий

Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального

района Волгоградской области.

2. Средства бюджета Краснокоротковского сельского поселения

Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, средства

областного бюджета, а также средства областного бюджета источником

финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета

(далее – средства бюджета),  направляются на реализацию общественно

значимых проектов органов территориального общественного самоуправления

по благоустройству сельских территорий (далее именуются - проекты) по

следующим направлениям:

создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых

площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и

адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья;

организация освещения территории, включая архитектурную подсветку

зданий, строений, сооружений, в том числе с использованием

энергосберегающих технологий;

организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей,

велосипедных дорожек, тропинок;

создание и обустройство мест автомобильных и велосипедных парковок;

ремонтно-восстановительные работы улично-дорожной сети и дворовых

проездов;

организация оформления фасадов (внешнего вида) зданий

(административных зданий, объектов социальной сферы, объектов

инфраструктуры и других), находящихся в муниципальной собственности, а

также установка (обустройство) ограждений, прилегающих к общественным

территориям, газонных и тротуарных ограждений;

обустройство территории в целях обеспечения беспрепятственного

передвижения инвалидов и других маломобильных групп населения;

организация ливневых стоков;

обустройство общественных колодцев и водоразборных колонок;

обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов;

сохранение и восстановление природных ландшафтов и историко-

культурных памятников.

3. Для реализации проектов предоставляется субсидия организациям

территориального общественного самоуправления Краснокоротковского

сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской

области, в соответствии с нормативным правовым актом администрации

Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального

района.

4. Главным администратором поступивших средств, в виде субсидии

за счет средств областного бюджета, а так же средств областного бюджета

источником финансового обеспечения которых является субсидия из

федерального бюджета (далее – субсидия) на реализацию мероприятий по

благоустройству сельских территорий, является администрация

Новоаннинского муниципального района Волгоградской области.

5. Администрация Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области учитывает полученную субсидию в доходах местного

бюджета.

6. Главным распорядителем средств районного бюджета

направляемых на выплату субсидий ТОС,  является администрация

Новоаннинского муниципального района Волгоградской области.

        7. Размер субсидии, предоставляемой бюджету Новоаннинского

муниципального района Волгоградской области , определяется по следующей

формуле:

    Ci = Cnj X Yj   где:

Ci - размер субсидии, предоставляемой бюджету Новоаннинского

муниципального района на реализацию проектов по направлениям

предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка;

Cnj – полная стоимость проекта по одному из направлений,

предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка;

Yj - уровень софинансирования расходов на реализацию проекта из

местного бюджета в размере не менее 5 процентов;

Размер субсидии, предоставляемой бюджету Новоаннинского

муниципального района Волгоградской области, не может превышать размера

потребности по проекту представленной организации территориального

общественного самоуправления Краснокоротковского сельского поселения

Новоаннинского муниципального района Волгоградской области в текущем

финансовом году в средствах на цели, указанные в пункте 2 настоящего

Порядка.

Размер ассигнований местного бюджета на финансовое обеспечение

расходного обязательства муниципального образования, софинансируемого за

счет субсидии, может быть увеличен в одностороннем порядке со стороны

муниципального образования, что не влечет обязательств Волгоградской

области по увеличению объема субсидии, предоставляемой местному бюджету.